
Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 7/2025. (IV. 3.) 

önkormányzati rendelete 

Kecskemét Megyei Jogú Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 33/2015. (XII.17.) 

önkormányzati rendelete módosításáról 

[1] A rendelet célja, hogy Kecskemét megyei jogú város közigazgatási területén az építés helyi 

rendje és az aktuális fejlesztési igények egymáshoz igazodjanak és a módosítással érintett telkek 

esetében a telekalakítások és a beruházások megvalósulhassanak. 

[2] Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése a magyar építészetről szóló 

2023. évi C. törvény 225. § (8) bekezdés 1. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a magyar 

építészetről szóló 2023. évi C. törvény 22. § (2) bekezdés a) pontjában és a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva, a településtervek tartalmáról, elkészítésének és 

elfogadásának rendjéről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 

419/2021. (VII. 15.) Korm. rendelet 66. § (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében 

eljáró Bács-Kiskun Vármegyei Kormányhivatal, Kiskunsági Nemzeti Park Igazgatósága, 

Országos Vízügyi Főigazgatóság, Alsó-Tisza-vidéki Vízügyi Igazgatóság, Budapest Főváros 

Kormányhivatala, Építési és Közlekedési Minisztérium, Honvédelmi Minisztérium, Bács-

Kiskun Vármegyei Rendőr-főkapitányság, Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatósága, 

Nemzeti Média és Hírközlési Hatóság Hivatala, Országos Atomenergia Hivatal, Bács-Kiskun 

Vármegyei Önkormányzat, Szentkirály Község Önkormányzata, Nyárlőrinc Község 

Önkormányzata, Városföld Község Önkormányzata, Fülöpjakab Község Önkormányzata, 

Kunszállás Község Önkormányzata, Helvécia Nagyközség Önkormányzata, Ballószög 

Nagyközség Önkormányzata, Kerekegyháza Város Önkormányzata, Lajosmizse Város 

Önkormányzata, Nagykőrös Város Önkormányzata, a településtervek tartalmáról, 

elkészítésének és elfogadásának rendjéről, valamint egyes településrendezési sajátos 

jogintézményekről szóló 419/2021. (VII. 15.) Korm. rendelet szerinti partnerek, a Közgyűlés 

és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2024. (X.8.) önkormányzati 

rendelet 2. melléklet 2.2.6. pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Kecskemét 

Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének Fejlődő Város Bizottsága és a Közgyűlés 

és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2024. (X.8.) önkormányzati 

rendelet 2. melléklet 7.4.2. pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Kecskemét 

Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének Szabályozási Bizottsága véleményének 

kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

A Kecskemét Megyei Jogú Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 33/2015. (XII.17.) 

önkormányzati rendelet a következő alcímmel egészül ki: 

„13/A. Közhasználatú területek 

17/A. § 

(1) A nem közterületi ingatlan e célból meghatározott területe akkor válik közhasználatú 

területté, ha az érintett tulajdonos és az önkormányzat az erről szóló – a telken ennek érdekében 



szolgalmi jogot alapító – szerződést megkötötték, és azt az ingatlan-nyilvántartásba 

bejegyezték. 

(2) Közhasználatú terület 

a) közvetlenül a közterülethez kell, hogy csatlakozzon, 

b) területén a közlekedési funkciók közül csak gyalogos- és kerékpáros felület, az ingatlanok 

kiszolgálását biztosító gépjárműkapcsolat, valamint közcélú személygépjármű parkoló 

létesíthető, 

c) területe az építési helyen belül a terepszint alatt beépíthető és 

d) az épület szabadon átjárható részeként is kialakítható. 

(3) A közhasználatú területek használatának időbeni korlátozása, vagy lekerítése csak (1) 

bekezdés szerinti szerződés alapján lehetséges. 

(4) Közhasználatú terület kialakítása esetén a közhasználatú területtel határos épületeket a 

homlokzati kialakítás, valamint az épületek közötti távolság vonatkozásában - a tűzvédelmi 

szakhatóság állásfoglalásának figyelembevételével - úgy kell tekinteni, mintha azok 

közterülettel lennének határosak.” 

2. § 

A Kecskemét Megyei Jogú Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 33/2015. (XII.17.) 

önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

3. § 

A Kecskemét Megyei Jogú Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 33/2015. (XII.17.) 

önkormányzati rendelet 47. § (1) bekezdésében a „3” szövegrész helyébe a „4” szöveg lép. 

4. § 

Ez a rendelet 2025. április 7-én lép hatályba. 

 

Kecskemét, 2025. április 3. 

 

 

 

Szemereyné Pataki Klaudia s.k.     Dr. Temesvári Péter s.k. 

 polgármester        jegyző 

 

 

Záradék: 

 

A rendeletet 2025. április 3.napján kihirdettem. 

 

 

                Dr. Temesvári Péter s.k. 

          jegyző 

 

 
 


